МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
ТАМАЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

	От «06» апреля 2020 г.
	№  39
р.п. Тамала

[bookmark: _GoBack]Об организации образовательной деятельности в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 в  МБУ ДО ДШИ
Тамалинского района Пензенской области

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 года № 239 «О мерах  по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 16.03.2020 № 357 № «О деятельности находящихся в ведении Минкультуры России организаций в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (2019-ncov) на территории Российской Федерации» с изменениями, внесенными приказом Министерства культуры Российской Федерации от 16.03.2020 № 363.пункт 3 приказа Министерства образования Пензенской области от 16.03.2020 № 121/01-07 « О реализации Постановления Губернатора Пензенской области  от 16.03. 2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области » (с последующими изменениями) 06.04.2020 дополнен абзацем следующего содержания:
 «Осуществлять в период  с 06.04.2020 по 30.04. 2020 включительно в организациях дополнительного образования любой формы собственности реализацию дополнительных общеобразовательных программ с применением  электронного обучения  и дистанционных образовательных технологий».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Заведующим отделений ДШИ, преподавателям (концертмейстерам), осуществляющим реализацию дополнительных общеобразовательных программ (по видам искусств), на период с 6 апреля 2020 г. до отмены приказа:
1.1. Осуществлять реализацию всех дополнительных общеобразовательных программ (по видам искусств) на основе электронного обучения с применением дистанционных образовательных технологий, в том числе:  -  дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ, - дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ.
2. Организовать взаимодействие между педагогическими работниками и обучающимися, родителями в электронной информационной образовательной среде, в том числе на основе дистанционных образовательных технологий.
3. Не допускать пребывания обучающихся в учебных помещениях МБУ ДО ДШИ Тамалинского района  до особых указаний (за исключением особо важных и экстренных случаев); сотрудникам осуществлять работу в дистанционном режиме.
4. Методисту  Егоровой Г.А., зав. отделениями обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. в полном объеме.
5. Довести до сведения сотрудников, родителей и обучающихся МБУ ДО ДШИ Тамалинского района информацию о горячей линии в связи с распространением вируса COVID-19 (КОРОНАВИРУС)
6. Разместить приказ на сайте МБУ ДО ДШИ Тамалинского района.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ОСНОВАНИЕ: УКАЗ Президента  Российской Федерации № 239 от 02.04.2020 г., Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 16.03.2020 № 357 № «О деятельности находящихся в ведении Минкультуры России организаций в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (2019-ncov) на территории Российской Федерации» с изменениями, внесенными приказом Министерства культуры Российской Федерации от 16.03.2020 № 363

	МБУ ДО ДШИ
Тамалинского района

Акинина Л.В.

С приказом ознакомлены